PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Городской округ ЗАТО Свободный

очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ

от ___ ноября 2021 года

«О внесении изменения в  Примерное положение
«Об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций, расположенных

на территории городского округа ЗАТО Свободный»,
утвержденного решением Думы от 22.12.2016 г. № 6/7»

В соответствии ст. 101 Областного закона  от 10 марта  1999  года  № 4-0З «О правовых актах в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.2016 г. №708-ПП «Об оплате труда работников государственных организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством общего и профессионального образования Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 18.02.2021 N 74-ПП
«Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2021 году", руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Примерное положение «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 22.12.2016 г. № 6/7, следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА

	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада (рублей) <*>

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	помощник воспитателя; секретарь учебной части
	4 454

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный

уровень
	 младший воспитатель
	5 795

--------------------------------

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом коэффициента индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2021 года равен 1,037.
1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада, ставки заработной платы (рублей) <*>

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	8 608

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	9 332

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9 332

	4 квалификационный уровень
	преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу); преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	9 647

--------------------------------

<*> Минимальный размер должностного оклада, ставки заработной платы установлен с учетом коэффициента индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2021 года равен 1,037, и повышения минимальных размеров окладов в целях обеспечения осуществления оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы соответствующих категорий работников.
Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы локальным актом образовательной организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией городского округа ЗАТО Свободный, предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности педагогическим работникам, прошедшим соответствующую аттестацию, согласно порядку, установленному Министерством образования и молодежной политики Свердловской области.

1.3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей) <*>

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	3 квалификационный уровень
	заведующий библиотекой; заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой
	7 584

--------------------------------

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом коэффициента индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2021 года равен 1,037.
Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы локальным актом образовательной организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией городского округа ЗАТО Свободный, предусматривается их повышение за соответствие занимаемой должности руководителям структурных подразделений по итогам аттестации, согласно порядку, установленному Министерством образования и молодежной политики Свердловской области.

1.4. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

"ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ"

	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей) <*>

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель; кассир; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка
	4 230

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя; техник; техник-программист; художник
	4 839

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством; должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"; должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	5 827

	3 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	6 409

	4 квалификационный уровень
	механик; должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "ведущий"
	7 050

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; документовед; специалист по охране труда; инженер-программист (программист); инженер-электроник (электроник); психолог; специалист по кадрам
	6 450

	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	7 755

	3 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	8 353

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "ведущий"
	9 016

-------------------------------

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом коэффициента индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2021 года равен 1,037.
1.5. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей) <*>

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра
	7 753

	4 квалификационный уровень
	фельдшер
	9 582

--------------------------------

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом коэффициента индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2021 года равен 1,037, и повышения минимальных размеров окладов в целях обеспечения осуществления оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы соответствующих категорий работников.

Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом образовательной организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией городского округа ЗАТО Свободный, предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности медицинским и фармацевтическим работникам, прошедшим соответствующую аттестацию, согласно порядку, установленному Министерством образования и молодежной политики Свердловской области.
1.6. Приложение № 7 изложить в следующей редакции:
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей) <*>

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	заведующий костюмерной; аккомпаниатор; культорганизатор
	6 882

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	библиотекарь; аккомпаниатор-концертмейстер
	7 557

--------------------------------

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом коэффициента индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2021 года равен 1,037, и повышения минимальных размеров окладов в целях обеспечения осуществления оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы соответствующих категорий работников.
Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом образовательной организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией городского округа ЗАТО Свободный, предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности работникам культуры, искусства и кинематографии, прошедшим соответствующую аттестацию, согласно порядку, установленному Министерством образования и молодежной политики Свердловской области.
1.7. Приложение № 9 изложить в следующей редакции:

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей) <*>

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	гардеробщик; кастелянша; мойщик посуды; подсобный рабочий; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территории
	3 568

	кладовщик; кухонный рабочий; машинист по стирке и ремонту спецодежды
	3 857

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4 145

	швея
	4 604

	плотник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	5 106

	повар; столяр
	6 398

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	6 398

	2 квалификационный уровень
	слесарь-ремонтник
	6 463

--------------------------------

<*> Минимальный размер оклада установлен с учетом коэффициента индексации заработной платы, размер которого с 1 октября 2021 года равен 1,037.
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа ЗАТО Свободный

  А.В. Иванов
Председатель Думы

городского оруга ЗАТО Свободный

      Е.В. Саломатина